

# DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, piątek 19 lutego 1965 roku

Rok XX

Nr 43 (5661)

## Dramatyczne posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego

▣ Pierwsze głosowanie

▣ USA nie spełniły swej groźby

Wczoraj w godzinach wieczornych Zgromadzenie Ogólne NZ wznawiało obrady, po kolejnej dwudniowej przerwie. Odłożone one zostały we wtorek wieczorem w związku z postulatami delegacji albańskiej, by Zgromadzenie Ogólne przystąpiło do wyborów wiceprzewodniczących XIX sesji i przewodniczących poszczególnych komisji oraz by zatwierdziło porządek dzienny. Ponieważ kandydatury nie były poprzednio uzgodnione, wniosek albański wymagał przeprowadzenia głosowania, którego unikano, by nie pogłębić kryzysowej sytuacji w ONZ spowodowanej stanowiskiem USA.

Przed rozpoczęciem obrad wiadome było w ONZ, że Stany Zjednoczone i Związek Radziecki nie dojdą do porozumienia w merytorycznych sprawach finansowych i jakaś forma konfrontacji na tle artykułu 19 Karty NZ będzie nieunikniona. Jak będzie konkretnie wyglądała ta konfrontacja, do ostatniej chwili nie było wiadomo, gdyż zależało to miano od postawy delegacji albańskiej i od instrukcji, jakie otrzymają ze stolic delegacje krajów afro-azjatyckich.

Na dramatycznym, czwartkowym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego doszło do

(A) Dalszy ciąg na str. 2

● Około 3 mln zł na inwestycje w przyszłej pięcioletce  
● Priorytet dla budownictwa domów studenckich i akademickich ośrodków zdrowia

## W Łodzi rozpoczęła się ogólnopolska narada służb inwestycyjnych szkolnictwa wyższego

Wczoraj w gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej rozpoczęła się 3-dniowa ogólnopolska konferencja służb inwestycyjnych szkolnictwa wyższego, w której udział wzięli sekretarz KŁ PZPR — H. Rejniak, wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łódź — J. Lorens i B. Wąsowiczowa, rektorzy: UŁ — S. Hrabec, PŁ — J. Werner, z Warszawy przybyli dyrektorzy Departamentu Inwestycji Min. Szkół Wyższych — Z. Dżuganowski i A. Butler.

Na potrzeby inwestycyjne szkolnictwa wyższego przeznaczona jest w przyszłej pięcioletce 2,773 miliony złotych. W związku z maksymalnym zagęszczeniem już domów studenckich znaczne sumy wykorzystane zostaną

na budowę nowych domów studenckich i akademickich ośrodków służby zdrowia. W roku 1970 w domach akademickich mieszkanie na okres studiów powinno znaleźć 18.500 osób (obecnie w DS jest 6.700 mieszkańców) i 3.500 osób w hotelach asystenckich. Jedną czwartą zaplanowanych funduszy zostaje przeznaczona na uzupełnienie aparatury szkół wyższych, a około 350 mln złotych na ukończenie rozpoczętych już w bieżącej pięcioletce inwestycji.

## Breżniew przyjął ambasadora Kuby

I sekretarz KC KPZR, Leonid Breżniew, przyjął w czwartek ambasadora Kuby, w Związku Radzieckim, Carlosa Olivareza Sancheza na jego prośbę.

Z ogólnej sumy oddanej do dyspozycji szkolnictwu wyższemu na potrzeby inwestycyjne, Łódź otrzyma 115 do 200 milionów złotych (na całą pięcioletkę). Dla porównania — Warszawa — od 480 do 670 milionów. Poznań — od 200 do 350 mln zł.

Sekretarz KŁ PZPR — H. Rejniak zwrócił zbranym uwagę na znikomą, zwały się absolutny brak w Łodzi, gmachach przedwojennych nadających się na potrzeby wyższych uczelni, ilość wzniesionych od 1945 roku w naszym mieście placówek szkolnictwa wyższego. Podkreślając ciężką sytuację lo-

## Podziemna eksplozja jądrowa w USA

Na poligonie w stanie Nevada dokonano w czwartek podziemnej próby jądrowej, czwartej w roku bieżącym. Amerykańska komisja energii atomowej oświadczyła, że siła wybuchu nie przekraczała siły wybuchu 20 tys. ton trotylu.

## Humphrey: Konieczność kompromisowych porozumień

17 bm. rozpoczęła się w Nowym Jorku międzynarodowa „konwokacja” (co w terminologii amerykańskiej oznaczać może zjazd ekspertów) poświęconą przedyskutowaniu praktycznych implikacji encykliki Jana XXIII „Pacem in terris”. Impreza ta zakrojona jest na 5 dni. Wezmą w niej udział wybitni politycy, uczeni i dyplomaci.

## Wilson spotka się z de Gaulle'em

Jak podaje Agencja Reutersa, zapowiedziane rozmowy między premierem rządu brytyjskiego Haroldem Wilsonem a prezydentem de Gaulle'em odbędą się w Paryżu w dniach od 1-3 kwietnia br. Początkowo rozmowy te odbywać się mają tylko w obecności tłumaczy. Następnie jednak wezmą w nich udział brytyjski minister spraw zagranicznych Michael Stewart, który będzie towarzyszył premierowi w tej podróży, a ze strony francuskiej premier Pompidou i minister spraw zagranicznych Couve de Murville.

kalową niektórych unikalnych w Polsce katedr, pracujących dotychczas w gmachach pofabrycznych, stwierdził, że suma przeznaczona na łódzkie potrzeby, jest zbyt niska. Mówił o tym także rektorzy UŁ i PŁ — S. Hrabec i J. Werner.

Dzisiaj dalszy ciąg obrad.

A. P.

## Polski ciągnik w światowej czołówce

### Zmodernizowana wersja „Ursusa”

Zakłady Mechaniczne „Ursus”, zademonstrowały ostatnio prototyp zmodernizowanego ciągnika Ursus C-328. Maszyna odznacza się atrakcyjną, nowoczesną linią o masce silnika typu samochodowego, ułatwiającej obsługę silnika. Ciągnik jest jednak nie tylko ładniejszy ale i lepszy, dokonano w nim bowiem szeregu istotnych z punktu widzenia eksploatacji zmian.

W nowym modelu os przednia przekonstruowana została w ten sposób, że łatwo daje się przestawić rozstaw kół. Do jej wykonania użyto rur, które mimo zmniejszenia ciężaru zwiększyły jej moc. Podnośnik hydrauliczny do narzędzi zastosowano w nim regulację, dzięki czemu do zmodernizowanego ciągnika nadawac się będą narzędzia całkowicie zamieszczone bez tzw. kół podporowych. Usprawnienie to znacznie podnosi wszechstronność i walory eksploatacyjne ciągnika w szczególności z punktu widzenia wymagań zagranicznych odbiorców, których krąg z roku na rok się rozszerza.

Korzystne zmiany nastąpiły też w samym silniku, którego moc wynosi 30 KM. Dzięki pewnym zmianom konstrukcyjnym przede wszystkim zaś udoskonaleniu systemu zasilania, silnik wykazuje większą elastyczność na chwilowe przeciążenia. Jest to zaletą niezwykle istotną z punktu widzenia sprawnego funkcjonowania w zmiennych warunkach ciężkiej pracy polowych. Dla ułatwienia rozruchu zwiększono też przeszło 2-krotnie dotychczasową moc elektrycznego rozrusznika.

Zakłady Mechaniczne „Ursus” seryjną produkcję udos-

## Rada Ministrów przyjęła projekty nowych ustaw

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 18 lutego br. rozpatrzyła szereg projektów ustaw.

Przy udziale przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych i innych członków kierownictwa CRZZ rozpatrzono i przyjęto projekt ustawy

### O BEZPIECZEŃSTWIE I HIGIENIE PRACY

przedstawiony przez Centralną Radę Związków Zawodowych. W dążeniu do likwidacji wypadkowości przy pracy oraz do zwalczania chorób zawodowych i innych schorzeń mających swe źródło w warunkach pracy, projekt ustawy nowelizuje, uzupełnia i kodyfikuje obecnie obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy

### O UBEZPIECZENIU SPOŁECZNYM RZEMIEŚLNIKÓW

Projekt ustawy wprowadza ubezpieczenie społeczne rzemieślników i ich rodzin, oparte na składkach opłacanych przez rzemieślników.

Rada Ministrów, przy udziale przedstawiciela Zarządu Głównego Związku Naukowców Polskiego, rozpatrzyła i przyjęła

5 PROJEKTÓW USTAW wiążących się z organizacją i działalnością szkół wyższych,

Polskiej Akademii Nauk i instytutów naukowych, a mianowicie:

- o stopniach i tytułach naukowych
- o zmianie ustawy o szkołach wyższych,
- o zmianie ustawy o Polskiej Akademii Nauk,
- o zmianie ustawy o instytutach naukowo-badawczych,
- o wyższym szkolnictwie wojskowym.

Przyjęto projekt ustawy

### O ZAOPATRYWANIU ROLNICTWA I WSI W WODĘ

który ma na celu polepszenie warunków rozwoju produkcji rolnej, poprawienie stanu ochrony przeciwpożarowej na wsi oraz poprawę warunków bytowych ludności wiejskiej.

## Marszałek Czujkow przybył do Polski

18 bm. przybył do Polski na uroczystości 20-lecia wyzwolenia Poznania wiceminister obrony ZSRR marszałek Związku Radzieckiego Wasyl Czujkow, były dowódca 8 armii gwardii, której jednostki w ofensywie zimowej 1945 r. wyzwalały Poznań i Wielkopolskę.

## Fortyfikacje w Polsce tematem naukowej konferencji

Wielu wybitnych historyków, architektów, budowniczych i ekspertów wojskowych uczestniczy w 2-dniowej konferencji naukowej, poświęconej fortyfikacjom nowożytnym w Polsce, która rozpoczęła się w czwartek w Warszawie. Na obrady przybył min. obrony narodowej marszałek Polski M. Spychalski.

Przemawiając do zebranych marszałek M. Spychalski wskazał na bezpośrednie powiązania sprawy obronności kraju ze świadomością polityczną i społeczną jego mieszkańców.

Obecnie w życiu kraju dokonują się rewolucyjne przeobrażenia polityczne i społeczne. Zagadnienia jego obronności stoją w centrum uwagi społeczeństwa. Obronność musi być oparta na nowoczesności. Obecnie decydujące znaczenie ma nowoczesna technika, której rozwój wojowi poświęcamy wiele uwagi.

W pierwszym dniu konferencji wygłoszono 12 referatów specjalistycznych. Obrady trwają.

## Starcia na granicy syryjsko-izraelskiej

Na granicy syryjsko-izraelskiej doszło do 50-minutowej wymiany strzałów. Przyczyną incydentu jest nieznaną. Obie strony zrzucają odpowiedzialność na przeciwnika.

## Proces oprawców oświęcimskich Jedyny „sprawiedliwy” — zdemaskowany

Korespondent PAP, red. J. Roszkowski donosi:

W toku procesu oprawców obozu oświęcimskiego we Frankfurcie nad Menem doszło do sensacji: w czwartek 18 bm. po raz pierwszy jeden z oskarżonych przetrwał z mowami milczenia i poważnie oskarżył swojego kolegę z ław oskarżonych. Oskarżony SS-man, Stefan Baretzki, obciążył bowiem poważnie byłego lekarza obozowego SS, dr Frenza Bernharda Lucasa, który jako jedyny z oskarżonych obecny był w grudniu ub. r. na wizji lokalnej, przeprowadzonej przez sąd frankfurcki na terenie b. obozu w Oświęcimiu. Baretzki oświadczył, iż dr Lucas, tak jak i inni lekarze SS, bywał na rampie kolejowej w Brzezini-

ce i przeprowadzał selekcje wśród ludzi przywożonych do obozu, decydując, kto ma iść do komór gazowych, a kto do obozu...

W związku z oświadczeniem osk. Baretzkiego, oskarżyciel posiłkowy, Raabe, wystąpił do sądu z wnioskiem o aresztowanie osk. dr Lucasa, który dotychczas odpowiada w tym procesie z wolnej stopy.

## Kekkonen odwiedzi ZSRR

Jak podaje Agencja TASS, prezydent Finlandii Urho Kekkonen po zakończeniu wizyty w Indii przybędzie 21 lutego z 5-dniową wizytą do Związku Radzieckiego. Prezydent Kekkonen zatrzyma się na krótko w Taszkencie, a do Moskwy przybędzie w poniedziałek 22 lutego po południu.

Program pobytu Kekkonena w Związku Radzieckim przewiduje spotkania z przewodcami radzieckimi i wyjazd w okolice Moskwy. Ostatni dzień wizyty prezydent spędzi w Leningradzie.

## Epidemia cholery w Indii

W rejonie Alepi (indyjski stan Kerali) wybuchła epidemia cholery. W ostatnich 25 dniach zanotowano tam około 800 wy padków tej choroby. 115 osób zmarło.

## Przygotowania do 47 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

We wszystkich jednostkach Ludowego Wojska Polskiego trwają przygotowania do uczczenia przypadającej 23 bm. 47 rocznicy powstania Armii Radzieckiej. W bieżącym roku obchody te mają szczególnie uroczysty charakter, zbiegają się bowiem z 20-leciem wielkiej ofensywy wyzwoleniczej Armii Radzieckiej oraz rocznicą zwycięstwa Centralne uroczystości odbędą się w Warszawie. W przeddzień rocznicy 22 bm. odbędzie się uroczysty koncert w Teatrze Polskim.

## Terytorium DRW ostrzelane McNamara zapowiada zwiększenie „wysiłku wojskowego”

W czwartek nad ranem cztery okręty USA i pld. Wietnamu wdarły się na wody terytorialne Demokratycznej Republiki Wietnamu u wybrzeży prowincji Nghe-An i ostrzelały miejscowość Quinh-Tap. Napotkawszy ogień, na pasternik okręty umknęły w kierunku południowym. Były one jednak ścigane przez łod-

pedowe kutry DRW, które uszkodziły dwie jednostki przeciwnika.

Robert McNamara, amerykański minister obrony, powiedział w czwartek, że „obecna sytuacja w południowym Wietnamie jest poważna, ale bynajmniej nie beznadziejna”.

Minister oznajmił, że USA „nie mogą” wycofać się z południowego Wietnamu, ponieważ gdyby to uczyniły, zwiększyłyby się wpływy komunistów w Azji.

McNamara stwierdza, że w ostatnim okresie wzrosły siły powstańcze oraz straty wojsk rządowych. Równocześnie przyznaje, że wyniki walki między rządem saigoińskim i powstańcami o wpływy wśród ludności „nie są pomyślne”, szczególnie na wsi.

Walka o wpływy wśród ludności ma decydujące znaczenie dla wojny z powstańcami, ponieważ nie mając poparcia chłopów rząd nie może nawet marzyć o zwycięstwie.

McNamara powiedział też reporterom, że w najbliższych 12 miesiącach konieczne będzie zwiększenie „wysiłku wojskowego” w Wietnamie południowym, m. in. zwiększenie liczebności armii południowowietnamskiej. To z kolei — dodał McNamara — może wymagać „niewielkiego wzrostu” liczebności żołnierzy amerykańskich w Wietnamie.

Przywódcy mniejszości republikańskiej w Senacie USA — Dirksen i w Izbie Reprezentantów — Ford, złożyli w środę wspólne oświadczenie stwierdzające, że popierają podjętą przez administrację akcję bombardowania terytorium DRW. Oświadczenie dodaje, że jeżeli w sprawie tej istnieją jakiegokolwiek rozbieżności między stanowiskiem prezydenta Johnsona, a obu przywódcami republikańskimi, to tylko co do tego, że zdaniem tych ostatnich, nalotów na DRW należy dokonywać częściej.

## W Hanoi życie płynie normalnie

Spokojna atmosfera w Hanoi zadaje kłam celom „psychologicznym” bombardowania DRW, które w myśl strategii USA, ma złamać wolę walki narodu wietnamskiego o zjednoczenie.

Odwolano zarządzenie o ewakuacji dzieci z miasta na wieś. W piątek wszystkie szkoły pod stałymi Hanoi rozpoczynają normalne zajęcia przerwane wskutek bombardowania przez lotnictwo USA miasta Dong-Hoi i kilku innych rejonów prowincji Quang Vinh oraz Vinh-Linh.

Wszystkie zakłady przemysłowe pracują normalnie.

## Sukcesy partyzantów

W czwartek doszło do starcia między oddziałami rządowymi i partyzantami w prowincji Quang Tin. Według pierwszych doniesień 16 żołnierzy rządowych zginęło, 23 zostało rannych, a 29 uznano za zaginionych.

Departament Obrony USA zakomunikował w czwartek oficjalnie, że w ciągu 4 lat (od 1. I. 1961) zginęło w Wietnamie południowym 401 wojskowych amerykańskich.



## Prasa NRF o belgijskiej wizycie min. Rapackiego

Niemal wszystkie czwartkowe gazety zachodniemieckie szeroko informują o wynikach wizyty min. Rapackiego w Belgii, podkreślając, iż wizyta owa doprowadziła do dalszego zbliżenia między Polską i Belgią oraz że doprowadziła do większego zainteresowania rządu belgijskiego dla polskich koncepcji ograniczonych zbrojeń w Europie

## Odnaczenie marszałka Timoszenki

Liczący 70 lat marszałek Związku Radzieckiego, S. Timoszenko, został odznaczony po raz drugi medalem „Złota Gwiazda” — za wielkie zasługi wobec państwa radzieckiego i sił zbrojnych ZSRR.

Marszałek S. Timoszenko jest bohaterem Związku Radzieckiego i jest już czterokrotnie odznaczony Orderem Lenina.

## Siły ONZ na Cyprze pod ostrzałem miejscowej prasy

Już trzeci dzień prasa cypryjska atakuje stacjonującą na wyspie siły zbrojne ONZ, domagając się ich wycofania. Dzienniki wskazują, że ich misja na Cyprze zakończyła się fiaskiem i domagają się od rządu cypryjskiego, by nie żądał przedłużenia mandatu tych wojsk na wyspie. Ich wycofanie ułatwiłoby zbliżenie między Grecami i Turkami na Cyprze i stworzyło by sprzyjający klimat dla rokowań między obydwojma stronami.

## Nagrody za programy telewizyjne

Jury złożone z krytyków telewizyjnych przyznało doroczne nagrody „złotego ekranu”, ufundowane przez redakcję tygodnika „Ekran” za najlepsze programy telewizyjne w roku ubiegłym.

Nagrody przypadły:

- w dziedzinie telewizyjnej — J. Broszkiewiczowi, autorowi sztuki „Ta wieś Mogiła” i reżyserowi przedstawienia J. Bratkowskiemu;
- w dziedzinie programu publicystycznego — za cykl „Portrety” pod redakcją G. Lasoty;
- w dziedzinie programu rozrywkowego — zespołowi „Wielokropka”;
- za najlepszy program poza warszawski: Redakcji Publicystycznej TV Katowice;
- za indywidualność telewizyjną — spikerce Edycie Wojtczak;
- za kreację w teatrze telewizyjnym — J. Warnieckiemu za rolę w sztukach „Mistrz” i „Milenie morza”;

Nagroda za najlepszy film telewizyjny przyznana zostanie podczas festiwalu krakowskiego.

## Kronika wypadków

Wczoraj pogotowie wezwano na ul. Śródkową 10. Przybyli lekarze stwierdzili zgon Adama Piaseckiego, lat 50. Przypuszczalnie, że denat uległ zatruciu gazem.

13-letni Zbigniew Getek (Młynarska 24) wpadł na ul. Różny Łuksemburg pod samochód TA 6936, którego kierowcą był R. Dawid (Łomżyńska 24). Chłopca przewieziono do szpitala.

Na ul. Piotrkowskiej pod samochód prowadzony przez T. Bakę (Konstantynów) wpadła S. Białobradka (Karpia 36), która przewieziona do Szpitala im. Barlickiego.

Maryla Pawlikowicz (Tuwima 41) podczas pracy w ZMjedw. przy ul. Zeromskiego 98 straciła dwa palce lewej ręki.

W Tuszynie Lesie prowadzący samochód ciężarowy Daniel Kułak (Łódź, Zachodnia 23) spowodował zderzenie z drugim samochodem. Pojazzdy zostały uszkodzone na 30 tys. zł. Ofiar w ludziach nie było. (kl)

środkowej — donosi korespondent PAP, red. J. Roszkowski.

Wiele dzienników niemal jednogłośnie zauważa, iż wizyta w Belgii stanowi czynnik zdecydowanie umacniający politykę Polski zbliżającą i odprężającą między blokami. Dzienniki podkreślają serdeczność, z jaką gościnnie polskiego ministra w stolicy Belgii, cytują słowa min. Spaaka o zbliżeniu stanowisk Polski i Belgii w sprawach bezpieczeństwa europejskiego, przytaczają fragmenty z końcowego wspólnego komunikatu, zwłaszcza dotyczące sprawy ograniczonych zbrojeń w Europie środkowej.

Dużo uwagi prasa poświęca wypowiedziom min. Rapackiego na temat problemu niemieckiego i stosunków NRF — Polska. I tym razem, podobnie jak w poprzednich, gazety przytaczają słowa min. Rapackiego o tym, iż sprawa granicy na Odrze i Nysie jest dla Polski problemem nie podlegającym żadnej dyskusji.

W komentarzu na temat wizyty min. Rapackiego „Stuttgarter Zeitung” stwierdza: „Nazwisko polskiego ministra spraw zagranicznych w połączeniu ze słowem „plan”, wywołuje w naszym kraju ogólną niechęć, szczególnie wówczas, kiedy Rapacki propaguje swoje idee w państwach NATO. Niedawno był we Włoszech, w tych dniach w Belgii, gdzie właśnie udało mu się swoimi poglądami o bezpieczeństwie europejskim wywrzeć wrażenie na ministrze Spaaku.

Ta zmiana w poglądach belgijskiego ministra spraw zagranicznych, który kiedyś niechętny był wobec propozycji Rapackiego — daje dużo do myślenia. Spaak bowiem nie jest byle kim, lecz był kiedyś sekretarzem generalnym NATO. Rapacki w swoich propozycjach wychodzi z założenia, że stężyłoby to procesowi odprężenia, jeśli terytorium Europy środkowej najbardziej narażone na konflikt zbrojny — głównie o bie części Niemiec — wolne byłoby od broni nuklearnej. Nikt nie zaprzeczy, że między namiłami istnieje związek przyczynowy...”

Dzienniki przypominają w związku z komentarzem słowa ministra Rapackiego wypowiedziane w Brukseli o tym, że Polska nie zamierza z nikim dyskutować problemu swych granic, pisze: „Zdanie to przyjać powinni do wiadomości szczególnie ci politycy niemiecy, którzy w walce wyborczej w zakresie spraw polityki zagranicznej, chętnie występują w wojowniczych pozach”.

## Dramatyczne głosowanie w Zgromadzeniu Ogólnym

(A) Dokończenie ze str. 1

wniosek delegacji albańskiej do głosowania — pierwszego od czasu rozpoczęcia XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Tuż przed głosowaniem Stany Zjednoczone oświadczyły, że uważają je za głosowanie proceduralne, i nie zażądały pozbawienia głosu 14 krajów — czym wielokrotnie groziły. Jak wiadomo, dotychczas ze względu na stanowisko USA i wywołany przez nie tzw. kryzys finansowy, nie odbyło się na XIX sesji ani jedno głosowanie, USA zagroziły bowiem, że w razie głosowania, zażądają pozbawienia prawa głosu 14 krajów, m. in. Polski, ZSRR i Francji, które rzekomo zażądają ze składkami na budżet ONZ. Chociaż USA paraliżują w ten sposób prace sesji i były za to ostro krytykowane, niemal wszystkie kraje zgodziły się obradować bez głosowań, aby nie doprowadzić do konfrontacji i nie pogłębić i tak już poważnego kryzysu w ONZ.

We wtorek delegacja albańska zgłosiła formalnie wniosek, aby Zgromadzenie powróciło do normalnego trybu obrad i wybrało Komitet Ogólny sesji (tj. wiceprezidentów i przewodniczących sesji oraz przewodniczących najważniejszych ciał roboczych). W czwartek na początku posiedzenia delegat Albanii, Budo, ponowił ten wniosek.

Przewodniczący XIX sesji, A. Quaison-Sackey, odpowiadając na wystąpienie Budo, przypomniał, że w swoim czasie Zgromadzenie zgodziło się rozpatrzyć bez głosowań najważniejsze sprawy i potem odroczyć sesję.

Quaison-Sackey zwrócił uwagę, że nikt nie sprzeciwił wówczas tej procedurze. W szczególności sprzeciwu nie

## Wokół wizyty Ulbrichta w Kairze

# Gospodarczy szantaż NRF i USA

Kairski dziennik „Al Ahram” opublikował w czwartek program wizyty w ZRA przewodniczącego Rady Państwa NRD, Waltera Ulbrichta. Walter Ulbricht przybędzie z 7-dniową wizytą do Zjednoczonej Republiki Arabskiej w najbliższą środę. Powitany zostanie z honorami należnymi głowie państwa.

Prezydent Naser udzielił wywiadu zachodniemieckiemu dziennikowi „Sueddeutsche Zeitung”. Oświadczył on, iż ZRA nie boi się groźb NRF wycofania pomocy, jeżeli wizyta Waltera Ulbrichta w Zjednoczonej Republice Arabskiej nie będzie odwołana. Naser stwierdził, iż na tzw. pomoc NRF składają się pożyczki i kredyty oprocentowane na 6-7 proc. Na takich

w warunkach możemy otrzymać pieniądze z wszystkich krajów europejskich.

Naser podkreślił, iż kraje socjalistyczne udzielają pomocy na dużo dogodniejszych warunkach. Kredyty i pożyczki oprocentowane są tylko na 2,5 proc. Ponadto pomoc ta nie jest związana z żadnymi warunkami.

Na 6 dni przed przyjazdem Waltera Ulbrichta do ZRA w Kairze panuje opinia, że rząd NRF podejmuje jeszcze jedną próbę stordowania tej wizyty. Świadczy o tym deklaracje rzecznika bońskiego wojska z pogrozkami wstrzymania pomocy gospodarczej dla ZRA, jeśli wizyta Ulbrichta dojdzie do skutku, jak również oświadczenia kanclerza Erharda.

## Incydenty na granicy Ugandy i Konga

Minister spraw wewnętrznych Ugandy, Feli Onama oświadczył, iż na południu jeziora Alberta wojska Czombego przekroczyły granicę z Ugandą. Doszło do wymiany strzałów między oddziałem kongijskim a jednostkami sił zbrojnych Ugandy.

Również w południowo-zachodniej Ugandzie, wojska kongijskie przekroczyły granicę rzeką Ishasha i próbowały zająć siedzibę lokalnego urzędu celnego.

W obu wypadkach wojska Czombego zmuszone były wycofać się na terytorium Konga — oświadczył minister Onama.

Uganda zamknęła swą granicę z Republiką Rwanda. Granica z Kongiem została już zamknięta po zbombardowaniu dwóch przygranicznych wiosek Ugandy przez samoloty Czombego.

## Polska literatura na rynku amerykańskim

Z okazji wydania przez amerykańską firmę „Twayne Publishers” antologii współczesnej prozy polskiej, która to wydawnictwo rozpoczyna dłuższy cykl wydawniczy, poświęcony literaturze i kulturze polskiej, ambasador PRL w Stanach Zjednoczonych, Edward Droźniak podejmował w Nowym Jorku grupę wydawców, tłumaczy i redaktorów amerykańskich. Na spotkanie, które odbyło się w siedzibie stałego przedstawicielstwa PRL przy ONZ, przybyli też licznie przedstawiciele miejscowej polonii, pisarze pochodzenia polskiego i profesorowie uniwersytetów w Nowym Jorku.

## 4-centymetrowa igła przewędrowała przez serce

W Wojewódzkim Szpitalu w Opolu dokonano ostatnio niezwykłej operacji. Z płuca pacjenta usunęto igłą krawiecką długości 4,5 cm.

Igła ta przebyła w organizmie kobiety długą drogę, nie wyrządzając jej przy tym żadnej krzywdy. Od żyły z lewej lewej ręki, gdzie igła dostała się do organizmu, przedtętna ona do żyły podobojczykowej, a następnie do żyły głównej górnej, skąd przedostała się do prawej komory serca. Nie zatrzymała się tutaj w swej wędrówce, przepływała dalej z krwią do lewej gałęzi tętnicy płucnej, gdzie utknęła. Siad została operacyjnie usunięta.

## 2-metrowe zasy na drogach woj. łódzkiego Drogowcy w ofensywie

Fala opadów śnieżnych i porywistych wiatrów, która w ciągu ostatnich doby przesunęła się z południowego wschodu na północny zachód spowodowała, że zakłócenia i przerwy w ruchu na drogach wystąpiły prawie we wszystkich województwach.

Najgorzej jest nadal na Rzeszowszczyźnie, chociaż upór z jakim prowadzona jest tam akcja odśnieżania nie słabnie. Drogowcom pomagają żołnierze, a także pracownicy wielu przedsiębiorstw i instytucji.

Zadymka śnieżna pogorszyła znacznie w nocy z 17 na 18 bm. warunki komunikacyjne w województwie łódzkim. Szczególnie ciężka sytuacja była w północnych rejonach województwa — w powiatach Kutno, Podębice i Łęczyca, gdzie do 2 metrów wysokości.

Autobusy PKS z Poznania i Konina przybyły w czwartek rano do Łodzi z kilkugodzinnym opóźnieniem.

W Tatrach nadal notuje się duże opady śniegu. W czwartek o godzinie 7 rano obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu, zanotowało rekordową tej zimy grubość pokrywy śnieżnej — 263 cm.

Blisko 2,5 tysiąca ludzi, głów nie pracowników kolejowych i 12 pługów odśnieżnych zmagało się w nocy z 17 na 18 bm. na drogach z zaspami śnieżnymi z zaspami śnieżnymi, niekiedy 1,5 metra wysokości.

## Dyskusja nad projektem ASN

Rząd brytyjski zaproponował NRF zorganizowanie w najbliższej przyszłości konferencji przedstawicieli zainteresowanych krajów NATO w celu przedyskutowania planu utworzenia „atlantyckich sił nuklearnych”.

Termin i miejsce konferencji nie zostały zaproponowane, przypuszczalnie jednak, że zebrałyby się one w Londynie, Rzymie lub Hadze, wkrótce po wizycie premiera Wilsona w Bonn, która nastąpi w początkach marca bż.

Warunki dostawy broni dla Izraela

## Szczegóły umowy Adenauer — Ben Gurion

Były kanclerz NRF Konrad Adenauer wyemigrował do ówczesnego premiera Izraela, Ben Guriona, iż w czasie procesu przeciwko Adolfowi Eichmannowi Niemcy zachodnie nie będą atakowane, w zamian za co zobowiązał się dostarczać broni Izraelowi.

Redaktor naczelny „Stern” Henri Nannen oświadczył, iż „z dobrze poinformowanych źródeł Izraela” dowiedział się o warunkach, jakie postawił Adenauer w roku 1960 w zamian za obietnicę dostaw broni wartości 250 milionów marek.

Nannen pisze, iż Adenauer poinstruował ministra obrony Franza Josefa Straussa, by uzyskał od Ben Guriona następujące obietnice:

- Izrael nie wykorzysta procesu Eichmanna dla atakowania Niemiec zachodnich przez porównywanie Republiki Federalnej do nazistowskiej III Rzeszy.
- Ben Gurion nie będzie obciążał Niemiec zachodnich odpowiedzialnością za zbrodnie nazistowskie.
- Sad prowadzący sprawę Eichmanna odrzuci wszelkie próby jego obrony, by powołać jako świadka komentatora ustaw norwimberskich, adenauerowskiego sekretarza stanu, Hansa Globkego.

Agencja UPI cytując wypowiedź Nannena stwierdza, iż większość obserwatorów zgodna jest co do tego, że Izrael w czasie procesu Eichmanna czynił wyraźne rozgraniczenie między Niemcami nazistowskimi a Niemcami zachodnimi. Ben Gurion składał kilkakrotnie publiczne oświadczenia przyjazne wobec Bonn. Globke nie został powołany na świadka.

## Pozycja Erharda zagrożona

Zamieszanie w Bonn trwa. Świadectwem tego jest niedawna debata na forum Bundestagu, w czasie której rzecznik socjaldemokratów, Fritz Erler, zakwestionował zdolność kanclerza Erharda do dalszego sprawowania kierownictwa rządu.

## Warunki dostawy broni dla Izraela

# Szczegóły umowy Adenauer — Ben Gurion

Były kanclerz NRF Konrad Adenauer wyemigrował do ówczesnego premiera Izraela, Ben Guriona, iż w czasie procesu przeciwko Adolfowi Eichmannowi Niemcy zachodnie nie będą atakowane, w zamian za co zobowiązał się dostarczać broni Izraelowi.

Redaktor naczelny „Stern” Henri Nannen oświadczył, iż „z dobrze poinformowanych źródeł Izraela” dowiedział się o warunkach, jakie postawił Adenauer w roku 1960 w zamian za obietnicę dostaw broni wartości 250 milionów marek.

Nannen pisze, iż Adenauer poinstruował ministra obrony Franza Josefa Straussa, by uzyskał od Ben Guriona następujące obietnice:

- Izrael nie wykorzysta procesu Eichmanna dla atakowania Niemiec zachodnich przez porównywanie Republiki Federalnej do nazistowskiej III Rzeszy.
- Ben Gurion nie będzie obciążał Niemiec zachodnich odpowiedzialnością za zbrodnie nazistowskie.
- Sad prowadzący sprawę Eichmanna odrzuci wszelkie próby jego obrony, by powołać jako świadka komentatora ustaw norwimberskich, adenauerowskiego sekretarza stanu, Hansa Globkego.

Agencja UPI cytując wypowiedź Nannena stwierdza, iż większość obserwatorów zgodna jest co do tego, że Izrael w czasie procesu Eichmanna czynił wyraźne rozgraniczenie między Niemcami nazistowskimi a Niemcami zachodnimi. Ben Gurion składał kilkakrotnie publiczne oświadczenia przyjazne wobec Bonn. Globke nie został powołany na świadka.

## Couve de Murville konferuje z Ruskiem i Johnsonem

Od środy przebywa w Waszyngtonie z 5-dniową wizytą francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville. Wczoraj konferował on z amerykańskim sekretarzem stanu Ruskiem, a dziś ma być przyjęty przez prezydenta Johnsona.

Najprawdopodobniej głównym tematem rozmów jest kryzys w sytuacji w Indochinach, a zwłaszcza w Wietnamie. W tej sprawie istnieją różnice w stanowiskach między obu krajami, gdyż Waszyngton nie przychylił się do francuskiej koncepcji rozwiązania problemu wietnamskiego w drodze negocjacji.

Francuski minister spraw zagranicznych spotka się również z innymi politykami amerykańskimi i omawiać będzie sprawy związane ze wzajemnymi mi, nie najlepszymi, stosunkami między USA a Francją, sprawy światowego systemu monetarnego, który został skrytykowany podczas ostatniej konferencji de Gaulle'a oraz sprawy dotyczące stosunków między Wschodem a Zachodem.

## Gordon Walker nie chciał trzeci raz próbować szczęścia

B. brytyjski minister spraw zagranicznych — Patrick Gordon Walker, który ustąpił z rządu po dwóch nieudanych próbach zdobycia mandatu w Izbie Gmin, odpowiedział negatywnie na propozycję ubiegania się ponownie o wejście do parlamentu z okręgu wyborczego Abertillery (południowa Walia).

## ZSRR Milion kilowatów z elektrowni atomowych

Jak podaje Agencja TASS, radziecka energetyka atomowa zbliża się do punktu, w którym moc jej będzie sięgała miliona kilowatów. Rezultat ten udało się osiągnąć wraz z uruchomieniem pierwszego szeregu elektrowni atomowych — zespołów bielojarzkiego i nowoworoneżskiego.

Jeśli chodzi o ogólną produkcję energii elektrycznej w ZSRR — w roku 1965 ma ona wynieść 510 miliardów kilowatogodzin, czyli o 12,5 proc. więcej niż w roku 1964.

Obecnie buduje się szereg nowych elektrowni wodnych na Wokdze, Kamie, Dnieprze, Dniestrze, na zachodniej Dżwinie i na Niemnie.

## Warunki dostawy broni dla Izraela

# Szczegóły umowy Adenauer — Ben Gurion

Były kanclerz NRF Konrad Adenauer wyemigrował do ówczesnego premiera Izraela, Ben Guriona, iż w czasie procesu przeciwko Adolfowi Eichmannowi Niemcy zachodnie nie będą atakowane, w zamian za co zobowiązał się dostarczać broni Izraelowi.

Redaktor naczelny „Stern” Henri Nannen oświadczył, iż „z dobrze poinformowanych źródeł Izraela” dowiedział się o warunkach, jakie postawił Adenauer w roku 1960 w zamian za obietnicę dostaw broni wartości 250 milionów marek.

Nannen pisze, iż Adenauer poinstruował ministra obrony Franza Josefa Straussa, by uzyskał od Ben Guriona następujące obietnice:

- Izrael nie wykorzysta procesu Eichmanna dla atakowania Niemiec zachodnich przez porównywanie Republiki Federalnej do nazistowskiej III Rzeszy.
- Ben Gurion nie będzie obciążał Niemiec zachodnich odpowiedzialnością za zbrodnie nazistowskie.
- Sad prowadzący sprawę Eichmanna odrzuci wszelkie próby jego obrony, by powołać jako świadka komentatora ustaw norwimberskich, adenauerowskiego sekretarza stanu, Hansa Globkego.

Agencja UPI cytując wypowiedź Nannena stwierdza, iż większość obserwatorów zgodna jest co do tego, że Izrael w czasie procesu Eichmanna czynił wyraźne rozgraniczenie między Niemcami nazistowskimi a Niemcami zachodnimi. Ben Gurion składał kilkakrotnie publiczne oświadczenia przyjazne wobec Bonn. Globke nie został powołany na świadka.

SPORT z ostatniej chwili

WYSOKA PORAZKA KOSZYKARZY KRAKOWSKIEJ WISŁY

MOSKWA (PAP). Koszykarze krakowskiej Wisły ponieśli wysoką porażkę w rewanżowym spotkaniu z dwukrotnym zdobywcą pucharu Europy z mistrzowską drużyną Związku Radzieckiego CSKA. W czwartek w moskiewskim Pałacu Sportu Wisła przegrała 60:94 (28:43).

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z okresowymi niewielkimi opadami śniegu. Temperatura minimalna minus 6 st. C., maksymalna minus 3 st. C. Wiatry umiarkowane północno-wschodnie. Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.

Nowy program NADGŁOSÓW

- Co zrobić z łódzkim środowiskiem?
- Zofia Lorentz — Z bólem serca
- Sposób na milicjanta
- Szaleniec z Los Angeles
- S-ackiem po łódzkich teatrach
- Nieludzka pustynia
- Nowelka z dreszczykiem



Realizacja postulatów wyborców
Zalotwanie skarg i wniosków
ludności • Bilans terenów
uzbrojonych na 1966-70

Wieloma i to bardzo interesującymi sprawami zajęła się wczoraj na swym kolejnym posiedzeniu Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej RN m. Łodzi.

śnieć. Postulaty dotyczyły przede wszystkim przebudowy ulic, budowy sieci wod.-kan., oświetlenia peryferii miasta itp.

Komisja wyraziła uznanie pod adresem tego wydziału za tak szczegółowe uwzględnianie słusznych postulatów wyborców.

Natomiast komisja miała pewne zastrzeżenia co do ilości skarg i wniosków ludności zgłaszanych w ub. roku.

Weryfikacja pracowników gastronomii
Jak nas poinformowano w dyrekcji EZG-Restauracje, prace komisji weryfikacyjnych, które miały dokonać oceny

Przypominamy, że komisje powołano w związku z uchwałą KPRM i zarządzeniem ministra handlu w sprawie podwyżki uposażenia pracowników gastronomii.

Wstępne wyniki prac łódzkich komisji weryfikacyjnych wygładają następująco: ok. 5 proc. pracowników zaliczono do grupy „B”, 20 proc. do grupy „C”, 10 proc. do grupy „D”, 15 proc. do grupy „E”, 50 proc. do grupy „F”.

W tym celu wzięto pod uwagę ocenę pracy kierowników poszczególnych lokali gastronomicznych.

Obiektywem po łodzi

Na ulicy Traugutta zwraca uwagę szyld z napisem „Tkaniny”. Strzałka wskazuje, że właśnie tu mieści się sklep z tkaninami.



Foto: L. Oleńczak

„Nastolatki” dostrzeżone

Łódzka młodzież doczekała się wreszcie własnego sklepu. Już za parę dni nastąpi uroczyste otwarcie pierwszego w Łodzi sklepu dla „nastolatek” prowadzonego przez PSS.

Wedle zapewnień dyrekcji Zarządu PSS, młode dziewczyny i młodą damą będą mogli ubrać się w nim „od stóp do głów”.

Sama idea otwarcia takiego sklepu nie jest osiągnięciem łódzkim, natomiast na pewno prekursorska jest myśl ścisłego współdziałania na tym odcinku handlu z młodzieżą, a szczególnie z ZMS.

Na wczorajszej naradzie zorganizowanej w Łódzkiej PSS, podczas której ustalono ostatecznie model nowej placówki, byli obecni obok zainteresowanych tą sprawą handlowców z PSS i dyrektor WPHO, przedstawiciele władz Zarządu Łódzkiego ZMS, RO ZSP i Zarządu Dzielnicy ZMS.

Postanowiono tam m. in. powołać specjalnego komitetu członkowskiego złożonego z samych przedstawicieli młodzieży, który by oprócz zwykłych w tym wypadku uprawnień działał na zasadzie komitetu doradczego i konsultacyjnego.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich. Solistką będzie pianistka Regina Smendzińska.

Muzyczne imprezy marca otworzy w Filharmonii dyrygent bułgarski Mesru Machmedow. W programie: Wagner, Czajkowski i Czajkowski. W następnym tygodniu gości będziemy dyrygenta czeskosłowackiego Vladimira Matejka i śpiewaczkę J. Machačková.

Na koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Pod koniec lutego na podium dyrygenkim stanie artysta rumuński Mircea Basarab. Usłyszymy m. in. utwory Artura Honeggera oraz kompozytorów rumuńskich.

Ile kosztuje śnieg?

Ile kosztuje tegoroczna zima? W latach ubiegłych na odśnieżanie wydano około 4 mln. złotych, a zima „studzień” kosztowała nasze miasto około 9 mln. złotych.

Otóż — co jest objawem pociesającym — mniej wydaje się pieniędzy na walkę z „białym żywiołem”.

Najwięcej wydatków w akcję odśnieżania pochłania MPO. Trzeba bowiem utrzymać w stałym pogotowiu wszystkie pługi i piaskarki.

Zima to nie tylko odśnieżanie. Podobnie zresztą jak i w latach ubiegłych pełne rece roboty mają pracownicy pogotowia ratunkowego.

Najbliższe miesiące będą na pewno bardzo atrakcyjne dla łódzkich melomanów. Filharmonia zapowiada bowiem szczególnie interesujący repertuar realizowany przez doskonałych wykonawców polskich i zagranicznych.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Mimochodem

List i autor

Codziennie działo listów i interwencji naszej gazety otrzymuje dziesiątki listów od Czytelników. Codziennie także NTU cieszy się dużą frekwencją.

W miłych kontaktach z Czytelnikami wykształciły się pewne zasady, które jedna i druga strona honoruje.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Wszystkich jednak sprawach nam przekazanych, redakcja musi znać autora listu. Nie osobicie. Wystarczy podać imię i adres.

Łodówki

Maszynki do golenia

Na jak długo starczy?

I dziesiątki innych niemniej atrakcyjnych przedmiotów znaleźliśmy w nowo otwartym sklepie elektrotechnicznym PSS przy ul. Piotrkowskiej 220.

W sklepie tłoczono, nie dziwnego. Można tam kupić: łodówki „Sron”, „Yeti”, „Silesia”, różnego typu pralki, odkurzacze, radzikielce i niemieckie maszyny do golenia, wirówki, różnego rodzaju grzejniki elektryczne, miksery itp.

Na jak długo starczy tych „rarytasów”, nie wiadomo. Ale jak nas zapewnił kierownik sklepu, opierając się z kolei na zapewnieniach „Eldomu” braki w miarę możliwości będą uzupełniane i sklep powinien w dalszym ciągu dysponować atrakcyjnymi towarami.

Nie wszystkie obiecane przez hurtownię przedmioty dotarły już do sklepu. Przybędzie jeszcze 180 pozycji, w tym m. in. części zamiennych do odkurzaczy i nawet do maszyn do szycia.

Sklep prowadzi sprzedaż na raty i za gotówkę. (iw)

Odpowiedzi REDAKCJI

RENCISTKA Z. Z.: Prosimy, jak najszybciej, zwrócić się w swojej sprawie telefonicznie pod nr 308-14. (z)

W. S.: Dekret o ciągłości pracy jest opublikowany w Dzienniku Ustaw nr 2 z 1956 roku.

P. Z.: Pracownikowi, który stał się inwalidą wskutek wypadku przy pracy nawet przy podjęciu zatrudnienia na pełnym etacie renty nie zawieszają się, ale jedynie nieco ją zmniejsza. (h)

A. W.: Prosimy o telefoniczne skontaktowanie się w godz. od 10 do 12.

NIESTAŁY CZYTELNIK: Ma Pan rację. Dziękujemy. Ul. Roosevelta nazywała się również ul. Pierackiego.

Jutro 20 bm.

Dziennikarski karnawał

W sobotę, 20 bm. o godzinie 21 w Klubie Dziennikarskim — tradycyjny doroczny wieczór karnawałowy.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 19 LUTEGO PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert Ork. PR. 9.00 Aud. dla dzieci pt. „Pan Stanisław”.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważanie opinii”. 8.55 Wiadomości. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa.

10.00 Gra o k. det. 10.30 Z życia Zw. R. 11.40 Mel. rozrywkowe. 12.05 Wiad. 12.15 Wiad. 12.25 Wiad. 12.35 Wiad. 12.45 Wiad. 12.55 Wiad. 13.00 Aud. pt. „Nie zgaduj, lecz rozpoznaj”.

13.20 Koncert popołudniowy. 14.00 Dwi. humoryst. 14.20 „Swojskie melodie”. 14.45 Piesni kompozytorów franc. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów szkół średnich aud. pt. „Z historii pod rękę”. 15.35 Radiowa skrzynka muzyczna. 16.05 „Kultura” — program dla młodzieży. 16.35 „Moje miejsce w życiu” — program młod. 17.05 Muzyka. 17.15 Poradnik językowy. 17.30 Felieton ekonomiczny. 17.40 Rep. literacki. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.25 Ze wsł. i o wsł. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Wieceż literacko-muzyczny. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert muzyki. 22.25 Sonaty fortepianowe.

L. van Beethovena. 22.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 23.00 Wiad. 23.10 Utwory Beł Bartoka.

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważanie opinii”. 8.55 Wiadomości. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa.

10.00 Gra o k. det. 10.30 Z życia Zw. R. 11.40 Mel. rozrywkowe. 12.05 Wiad. 12.15 Wiad. 12.25 Wiad. 12.35 Wiad. 12.45 Wiad. 12.55 Wiad. 13.00 Aud. pt. „Nie zgaduj, lecz rozpoznaj”.

13.20 Koncert popołudniowy. 14.00 Dwi. humoryst. 14.20 „Swojskie melodie”. 14.45 Piesni kompozytorów franc. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów szkół średnich aud. pt. „Z historii pod rękę”. 15.35 Radiowa skrzynka muzyczna. 16.05 „Kultura” — program dla młodzieży. 16.35 „Moje miejsce w życiu” — program młod. 17.05 Muzyka. 17.15 Poradnik językowy. 17.30 Felieton ekonomiczny. 17.40 Rep. literacki. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.25 Ze wsł. i o wsł. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Wieceż literacko-muzyczny. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert muzyki. 22.25 Sonaty fortepianowe.

18.45 Aud. Redakcji Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Od twórców koncertu symfonicznego. 21.15 Z kraju i ze świata. 21.42 Wiad. sport. 21.45 Rytm taneczny. 22.05 Słuch. pt. „Śnieg zasypie ślady”. 22.55 Muz. rozrywkowa. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół „Na Lubelszczyźnie” (Łódź). 10.10 Przerwa. 10.40 Lekcja języka angielskiego (Łódź). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Zrobimy to sami” — program dla młodych (W). 17.30 „Proponujemy” (Katowice). 17.40 „Gawędy wilków morskich” (Gdańsk). 17.55 „Wielokropek” — tygodnik aktualności (W). 18.15 Wszelchnia TV — „W pracowniach polskich uczonych” (Kraków). 18.40 „Statek kapitana Winsłowa” film z serii: „Gwiazdy filmu niemieckiego” (W). 19.05 „Złota można nie sprzedawać” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „Wybrzeże Bretanii” — film prod. pol. (W). 20.30 Rosyjskie pieśni (Moskwa) — Gdańsk. 21.15 „Bez anelacji — orzeczenie” (część II) (W). 21.45 Dziennik TV (W). 22.00 PKF (Łódź).

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM jednorodzinny murowany (własność) o 4 izbach, 2 wolne — sprzedaż. Właściciel: Szaddek, ul. Warszawska 13.

PLAC 900 m kw. ogrodzony, z materiałami budowlanymi (budowa zamierzona) sprzedam. Oferty 2085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 lub tel. 220-31 2095 g

SPRZEDAŻ

NUTRIE hodowlane w różnym wieku sprzedam. Jodłowa 12, tel. 55-22 2108 g

ROZNE

GARAŻU małego pilnie poszukuję w Śródmieściu. Tel. 370-42 2042 g

OGRODNICTWO szklarniowe przyjmę w dzierżawę. Oferty „2043” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2043 g

PRAGNIĘSZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz „Venus”. Koszalin. Od 1 stycznia 6. Blyskawicze nie prześlemy krajowe adresy 179 k

POGOTOWIE telewizyjne przyjeżdża natychmiast tel. 314-02. Dypl. technik telewizyjny 2290 g

ZA podnerwanie autorytetu w dniu 9.XI. 1964 r. nauczycielce p. Bojakowskiej przy Szkole nr 91 ul. Kasprzaka, bardzo przeprasza. Janina Biedka, Srebrzyńska 35

POMOC

POMOC domowa do dziecka na stałe potrzebna. Kasprzaka 64 a m. 29

POMOC domowa potrzebna. Zwirki 1 d. m. 6, godz. 11-15 2530 g

GOSPOŚIA na przychodnię do dziecka ośmiolletniego potrzebna. Kościelna 74/78, m. 14 2068 g



